3. Si vero quis rapuerit, seu impediuerit, ne cadauer
sepelliatur, quomodo puniri debeat, vide Modern.
Rom. quæst. 20. num. 133. & seq.

4. Et spoliantes cadauera mortuorum, etiam quo-
modo puniantur, tradit ibi Modern. Rom. num. 116.
& numero sequent. dicit, quando quis dicatur spo-
liare cadauera, vel sepulchra; & sub numero 121.
etiam dicit.

5. Quomodo puniatur; qui abscondit caput, vel aliud
membrum mortuo; & an frangatur pax per offen-
sionem factam cadauero, dixi in tract. de pac. & treu-
ga, par. 1. quæst. 68. per totam.

Et quid si fiat iniuria ossibus mortui, Caball. casu
265. num. 7. & seq. cent. 3. Nec bannitus, qui vigore
statuti impunè potest occidi, ex intervallo potest im-
punè spoliari, sed tantum incontinenti, Mar. in traç.
de Bann.

de Bano. in verb. incontinenti, num. 15. & in §. aggredior, num. 83. in praet. crim. Nell. in tract. de Bano. 2. par. 3. temp. num. 3. Peregr. Iannin. in tract. de lit. reali, lib. 2. cap. 1. num. 73. ubi subdit, quod spoliatis dict. bannitum ex intervallo punitur pena expilatae hæreditatis.

D E F E N S I O XXXIX.

Circa executionem per Curiam Ecclesiasticam.

Degradatio in Clerico in quibus causis fieri possit, & quomodo Clericus sit tradendus Curiæ sacerulari, & quando.

S V M M A R I V M.

- 1 Degradatio alia est verbalis, alia actualis, & qua sit actualis, & qua verbalis.
- 2 Degradatio in tribus casibus solummodo premittitur, hæresis, falsi in litteris Apostolicis, & conspirationis contra Episcopum.
- 3 Declaratamen ut hic per Autorem.
- 4 Clericus homicida non debet tradi Curiæ sacerulari, eo magis si fuisse in sacris ordinibus constitutus; & etiam si homicidium commissum fuerit in persona alterius Clerici.
- 5 Clericus propter homicidium, qua pena sit puniendum: alij dicunt, quod debeat detрудi in Monasterium; alij damnari ad perpetuos carceres; De consuetudine autem transmititur ad triremes.
- 6 Clericus pro homicidio enormi, & qualificato, & pro alijs delictis grauibus, potest tradi Curiæ sacerulari.
- 7 Clericus an pro pluribus homicidijs, vel reiteratis delictis possit tradi Curiæ sacerulari,
- 8 Degradatio, non solum, propter delicta, conceditur in Clericis, sed etiam in Laicis aliqua dignitate insignitis; ut si fuerit Doctor, vel similis.
- 9 Degradationis forma ponitur per Concilium, & per alios hie relatios.
- 10 Clericus pro quocumque grauissimo crimen non potest puniri à Judice Laico, nisi prius fuerit à Judice Ecclesiastico degradatus.
- 11 Clericum quando Index Ecclesiasticus degradatum tradit Curiæ sacerulari, debet orare, ut ei non infligatur pena sanguinis.
- 12 Degradationis pena per statutum simpliciter imposita, debet intelligi de verbali degradatione, non de actuali.
- 13 Clerici cadaver, quod propter aliquod graue delictum, debet suspendi, vel in frusta scindi, an debeat prius degradari.
- 14 Christianus, si moriatur, & deinde resurgat, non debet iterum baptizari, & recuperat filios, et omnia bona patrimonialia, sed non recuperat, neque uxorem, neque beneficium.
- 15 Curia Episcopali, qua penas irrogare possit, tam contra Laicos, quam contra clericos.

C A P. I.

SCiat Index in ista questione, quod duplex est degradatio, prima quæ sit, quando Index pronunciat sententiam contra clericum, eum priuando clericalibus ordinibus; & ista dicitur verbalis degradatio; quanvis propriè sit depositio; altera degradatio est, quando clericus; non modo per sententiam, sed etiam personaliter priuat, exiuit, & spoliatur ordinibus Ecclesiasticis, iuxta formam traditam in libro Pontificali, fol. 190. & seq. quam refert Foler. in praet. crimin. canon. fol. 270. num. 17. Iul. Clar. quæst. 74. numero 1. latè Modern. Roman. quæst. 8. num. 72. quæst. 19. num. 49. Scacc. de iudic. cap. vndecimo, nu. 57. 71. & sequent, libro primo,

2 Et degradatio actualis, regula est, quod fieri non possit, nisi in tribus casibus à iure canonico permis- sis; nempe in criminibus, hæresis, falsi commissi in litteris Apostolicis, & conspirationis in Episcopum. Diaz in praet. crim. canon. cap. 106. & 108. Conrad. in tit. de inquisit. sub numer. 8. & in templo omnium iudicium, libro 2. cap. 5. §. 2. num. 5. Ross. de for. compet. num. 135. Clar. quæst. 36. vers. icas etiam, Couar. lib. 2. var. resolut. cap. 20. sub num. 7. Scacc. de indic. dicto cap. 11. num. 60. ubi latè.

Sed caueat index, quod in crimen hæresis, tunc reus tradatur Curiæ sacerulari, quando est relapsus; alias secus, quia tunc alia pena punitur, cap. penult. extra de hæretic. Soc. reg. 55. in 1. fallentia. Boff. tit. de for. compet. num. 137.

Et si in crimen falsi, de iure clericus sit tradendus Curiæ sacerulari, quando est coniunctus de delicto, iuxta cap. ad falsiorum, de crim. fals. Tamen de consuetudine non seruatur, Anan. in rubr. de fall. circa fin. Clar. quæst. 36. vers. videamus etiam.

Et in crimen conspirationis contra Episcopum, clericus etiam tradatur Curiæ sacerulari, si fuerit incorrigibilis, alias non, glos. fin. in cap. cum non ab homine, de iudic. quam Doctores tanquam mitigationem communiter sequuntur, ut post alios attestantur Soc. d. reg. 55. in 2. fallent. Clar. d. quæst. 36. vers. hinc infertur, Moder. Roman. quæst. 8. num. 76. & seq. Nicol. Superanz. conf. 101. nu. 10. volum. 1. Baiard. quæst. 36. num. 39. & seq.

3 Sed dubium est, an in alijs criminibus, exceptis dictis tribus casibus, clericus possit degradari, & tradi Curiæ sacerulari, absque quod sit incorrigibilis, & in simplici homicidio, omnes conueniunt, non esse Curiæ sacerulari tradendum, sed alia pena puniendum. Soc. dict. reg. 55. in 4. & 5. fallent. Roland. confil. 4. num. 23. volum. 1. Alex. de Neuo, confil. 59. num. 21. Ang. de malefic. in verb. & si caput a Ipatulis, nu. 38. Arnald. Albert. in Tract. de agnoscend. affert. Cathol. & hæret. quæst. 25. num. 33. & seq. & probet tex. in c. cum non ab homine, ut tantum verbaliter deponatur, & non tradatur Curiæ sacerulari, ut tradit post alios, quos allegat Cœuall. comm. contra com. quæst. 564. ubi etiam dicit, quod homicidium committatur non solum facto, sed etiam præcepto, consilio, & lingua, licet Vinc. de Franc. decis. 571. per totam part. 4. referat alias fuisse traditos plures Clericos Curiæ sacerulari, & ultimo suppicio punitos.

4 Quæ opinio procedit, etiam si homicidium fuerit commissum in persona sacra, vel in persona alterius clerici, vt minimè homicida clericus sit traditus curiæ sacerulari, Aret. in c. cum non ab homine, nu. 51. & seqq. de iudic. vbi testatur de communi, & reprobant Anch. & Abb. contrarium tenentes, & eorum fundamentis respôdet, & de communi etiam testatur Dec. in c. at si clerici, nu. 258. vers. alia tamen opinio, de iudic. Diaz. in Praet. crim. canon. c. 9. sub nu. 7. vers. contraria tam, qui etiam testatur de communi, & dicit ab ea non esse recedendum in iudicando, & consulendo, & de magis communi etiam testatur Petr. à Plach. lib. 1. c. 22. num. 43.

Quod magis procedit, si homicida fuisse in sacris ordinibus constitutus, Diaz. d. c. 90. in fin. vbi subdit, quod iustum iudicaret, hodie per Concilium, aut per Romanum Pontificem prouisionem fieri, vt etiâ Sacerdos homicida posset tradi curia sacerulari, vt salté, timore poenæ, insolentia aliquorum clericorum temperaretur, Plach. d. c. 22. nu. 43. circa fin. Foll. in praet. crim. in verb. audiantur excusatores, nu. 45. in fin.

Et ita ego de anno 1604. de mente Iunij, in Tribunali A.C. per acta Mercurij Accursij Notarij obtinui, quatuor clericos de Terra Salandriæ ex Regno Neapolitano liberari a poena ultimi supplicij, quamvis interfecissent pugionibus, & sclopis Archipresbyterū, & Vicarium Foraneum eiusdem Terræ, sub Clemente octavo Pont. Max. & ita passim hic in curia obseruatur, vt clerici pro simplici homicidio non puniantur poena ultimi supplicij: & ita etiam ego obseruauit in quadam clero de Rocca Siecca Regni Neapolis, qui, vna cum eius fratre sacerulari, qui ambo occiderunt quemdam notarium, & quia delictu erat commissum in eodem Regno; ideo, ob conuentiones inter Regum, & Sedem Apostolicam, fuit sacerularis remissus ad Curiam Regiam, cum prætendetur alia maiora delicta commisſe, & clericum condemnauit ad tritemes, cum esset confessus.

5 Sed difficultas est, qua pena sint puniendi clerici pro homicidio: & aliqui volunt, quod puniantur per intrusionem Monasterij: alij per carecres perpetuos, vt latè est videre per Arnald. Alber. de agnoscen. assert. Cathol. & hæret. quæst. 25. num. 34. Diaz. in Praet. crim. canon. c. 88. Petr. à Plach. c. 11. num. 15. Moder. Rom. quæst. 8. num. 79. Scacc. de iudic. lib. primo, cap. 11. num. 60. vbi subdit, quod talis inclusio ita sit, vt ibi, vita sit sibi mors. Sed hic in curia seruatur, quod condemnentur in poenam tritemum ad tempus, prout fuerunt condemnati illi quatuor clerici, & ego cōdemnaui illum de Rocca Sicca, vel in perpetuum licet ego condemnauerim quemdam nobilem clericum Provinciæ Lotharingiæ, pro homicidio commisso in personam cuiusdam Abbatis, ad poenam intrusionis in Monasterium Sancti Antonij de Urbe, facto prius verbo cum Sanctissimo, & Clementissimo Paulo Papa Quinto, & hoc contigit, quia ille erat inhabilis ad tritemes, & propter eius non ordinariam nobilitatem, & quod possit etiam Curia Episcopalis condemnare clericos ad poenas corporales, dicam infra num. 15.

6 Si vero delictum, seu homicidium fuerit enorme, & qualificatum, vt si ageretur de homicidio commisso proditoriè per assassinum, vel de parricidio, aut de combustionē Ecclesiæ, vel de alijs similibus deli-

cis, vt clerici possint Curiæ sacerulari tradi, de cōi tradunt Guillermus de Benedict. in quæst. de homic. nu. penult. in fin. Couar. praet. quæst. c. 32. num. 2. Guid. Papa decil. 138. Boer. decil. 138. & decil. 69. num. 16. Clar. quæst. 36. num. 33. in fine, vbi dicit, salua determinatione. Rom. Eccl. ab hac opinione non esse recendendum in iudicando, & consulendo, & latè scribunt Diaz. in d. c. 90. num. 3. seq. Farinac. q. 8. nu. 81. & seq. & latissimè Scacc. de iudic. lib. 1. cap. 11. nu. 63. & seq. † Vbi etiam tradunt quid si plura delicta, vel plura homicidia commiserit Clericus, an dicatur incorrigibilis, vt sit tradendus Curiæ sacerulari, & præcipue Scac. ibi melius, quam alij, totam istam materiam declarat, ad quem Aduoc. recursum habeat, & etiam ad Cœuall. com. contra com. quæst. 564. vbi etiam refert quid seruetur in Hispaniarum Regno, per l. 61. tit. 6. parte 1.

8 Imò talis poena denegationis, non solum procedit in Cleticis, sed etiâ in Laicis aliqua dignitate insignitis, vt si fuerit Doctor, vel Miles, Clar. dict. quæst. 74. num. 6. vbi Hier. Giach. in addit. in litt. B, vbi testantur ita fuisse executum in quadam Donato de Falconibus, & quotidie videmus in Æquitibus S. Stephani, & S. Ioannis, qui per sētētiam priuantur, prout etiam alij, cingulo eorum Religionis.

9 De forma autem degradandi actualiter, vide Concil. Trid. c. 4. sess. 13. de reformat. Eymer. part. 3. comment. sub num. 119. in forma ferendi sententiam contra eum, qui in hæresim est relapsus, & sub num. 206. in forma tradendi impenitentem hæreticum: & de forma degradandi verbaliter, vide Doct. relatos per Scacc. d. c. 11. num. 75. Clar. q. 74. num. 5. in fin. & clericus pro homicidio non dicitur priuatus beneficijs ipso iure, sed debet priuari per sent. Couar. in Clem. si furiosus, in 2. part. relect. §. 3. n. 7. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 147. Paris. de resignat. Benefic. lib. 4. q. 3. num. 9. vbi de veriori opinione, & magis communi latè, qui alios allegat Cœuall. com. contra com. quæst. 569. vbi etiam de magis communi, qui omnes concludunt, quod donec non seruat sententia in priuationem facit fructus suos.

10 Et sciat Aduocatus tueri clericum delinquentem, vt non possit puniri a Iudice Laico pro quoconque delicto grauissimo, nisi prius per Iudicem Ecclesiasticum degradatus fuerit, Couarr. Praet. quæst. cap. 32. num. 2. versic. primum etenim, vbi multa iura concordantia cumulauit. Roland. conf. 4. nu. 22. & seq. vol. 1. Clar. quæst. 36. ers. suas autem. Moder. Rom. quæst. 8. num. 74. Prout si agatur contra clericum vti assasinum, Iude & laicus non potest procedere contra dictum clericum, nisi prius facta declaratione per Iudicem Ecclesiasticum super dicta qualitate assassinij latè Scac. de Iudic. lib. 1. cap. 11. num. 70. vbi prius refert illam opinionem, quando Clericus esset in fortijs Curiæ sacerularis, vt si constet de qualitate assassinij Iudex sacerularis, possit procedere contra clericum non obstante exceptione clericatus, tamen postea refert, vt debeat prius præcedere declaratoria Iudicis Ecclesiastici, & quod prius Iudex sacerularis nullam habeat iurisdictionem in Clericum, etiam quo ad bonorum confiscationem Roland. conf. 24. num. 62. lib. 1. Alban. conf. 13. Moder. Rom. quæst. 8. num. 85. & seq. Scacc. d. c. 11. num. 70. vbi de vera, & communi opinione, & quod contraria consuetudo sit absus, & reprobatur.

Defens. XXXIX. Circa execut per Curiam, &c. 323

- probat Iul. Clar. in q. 3. vers. Sed quæro tu scis, attēstantem de ista opinione contraria, quando clericus esset in fortis Curia, & latius dixi supra in prima defens. Idemq; est, ut non possit procedere sub pretextu incorrigibilitatis, nisi secura declaratione facta per ipsum Iudicem Ecclesiasticum, ut de communī, post alios, quos allegat, testatur Scacc. l. p. cap. 1. n. 69. sed bene verum est, quod statim, secuta degradatione actuali, ille sub iecurū iuris iudicis laici, absque alia traditione facienda per Iudicem Ecclesiasticum secundum communē opinionem attestatam per Villalob. Com. opin. in verb. clericus, n. 71. Clar. quæst. 36. vers. scias autem, Scacc. dict. quæst. 11. n. 73.
11. Et qn̄ confignat per Iudicē Ecclesie Iudici laico post degradationē erit efficaciter traditum, ut procelatur circa sanguinis effusio nem, & circa mortis periculum, Simon. de Cathol. in lit. tit. 46. n. 70. Seacc. dict. cap. 11. n. 74. Hier. Giach. ad Iul. Clar. quæst. 74. in litt. 1, vbi post Carter. tradit, quod, si clericus opponat de nullit. degradatio, quis de ea cognoscere debeat.
12. Et quando per statutum imponitur pena degradacionis, intelligi debet de illa degradacione verbali, & non de actuali, ut minor pena includatur, ut, post Foll. tradit Baiard. duæst. 74. num. 1.
13. Si vero cadaver clerici, propter delictum graue, debeat puniri, vel suspendi vel in frusta leindi, an debeat prius illud cadaver degradari; difficultas facit, quia Sacerdos post mortem, si resurgat, non debet iterum ordinari. ¶ Prout si christianus, post mortem, resurgat, non debet iterum baptizari. Glos. 2. 32. q. 7. Abb. in c. non potest. de re iudic. Specul. in tit. de stat. Monach. §. 2. quæst. 13. cum alijs adductis, per Sebast. Medicis, in tract. mors omnia soluit, num. 146. Et quia etiam ibi dicit, quod omnia bona patrimonialia; ac filios recuperet, licet neque beneficium, neq; vxorem recuperet, nec possit amplius puniri, & ibi cordantes allegat. Pro resolutione autem remitto lectorum ad sacros Theologos: sed bene scio, quod diebus præteritis hic Curia in Tribunal A.C. fuit suspensum absque alia degradatione sequuta, cadaver cuiusdam presbyteri in loco solito, qui confessus fuerat falsam monetam summi Pontificis cusisse, & postea, conscientia proprij sceleris, veneno se ipsum in carceribus interemit, cū Ordines Sacri dicantur inesse animæ, ac ei choerere secundū Theologos, ad quos in proposito me remitto, sicut etiam in omnibus alijs casibus concernentibus animarum cultum, ac fidem Catholicam Romanam, sed regulariter clericus ob quodcumque enorme delictum non debet in frusta diuini ob reuerentiā præteriti Sacramenti, & characteris, vt firmat Anch. in c. cum non ab homine, col. penult. vers. istas rationes, de iudic. Vin. decis. 571. in fin. part. 4. licet ibi referat, quod Gabr. de Pened. dicat, quod in Gallia aliter fuit obseruatum.
15. Postremo est sciendum, quod Episcopus siue eius Curia, potest laicos punire poenis temporalibus, ut dixi in prima Defens. & etiam clericos poenis iuxta qualitatem criminis, quæ poenæ partim corpus affligunt, partim animam, partim rem familiarem, partim famam, de quibus Innocent. in cap. qualiter, & quando, de accusat. vbi Pœya. & idem in cap. non ab homine, num. 7. de iudic. prout de omnibus exempla ponit latè, & auctoritatibus, & iuribus corroborat. Bart. Vgolin. in tract. de auctoritate, & potestate Episcop.

part. 2. cap. 56. per totum, & præcipue de poenis corporis afflictionis, ut possit damnare clericos ad tritem, ex traditis per Diaz. in tract. crit. canonice. cap. 143. vers. insuper, per Iul. Clar. q. 70. vers. frequens: idemque est de consuetudine; quam tamen Diaz. in Sacerdotibus improbat. & Clar. illam solum adnitit, vbi spes correctionis non adsit, &, quicquid sit iure, de consuetudine clericus damnatus ad tritem, non degradatur, sed solum efficitur, sic condemnatus irregularis, & infamis, Addent. ad Diaz. in d. c. 143. Nauarr. consil. 16. & 17. de heret. sed Iudex sic condemnans clericum non efficiatur irregularis. Vgolin. in tract. de irreg. cap. 5. §. 7. & in d. par. 2. cap. 56. n. 3. Nec non curia Episcopalis potest clericu. a condicare in poenam fastigationis moderata m. Diaz. dict. tract. cap. 174. & Clar. dict. vers. frequens, Quæ de consuetudine non seruatur in honorem clericatus, prout nec minus publicè torquetur de consuetudine, ut post Abb. in cap. Vniuersitatis, de sent. excommun. testatur Vgolin. in d. 2. par. cap. 56. num. 3. & clericus potest laicum punire in poenam sanguinis, absque incurso irregularitatis dummodo non sequatur poena mortis, aut truncationis membrorum, H. Henr. in c. clerici, num. 4. ne cleric. vel monac. Io. Andr. num. 2. Boich. num. 5. & 6. Abb. num. 2. qui loquuntur in poena fastigationis, & characteris in facie, dummodo non eueniat crudelis, vel periculosa sanguinis effusio.

Qui se in carceribus interfecit, an sit tradendus Ecclesiastice sepulturæ.

S U M M A R I U M.

1. *Interficiens seipsum debet priuari sepultura Ecclesiastica, et tradi sepulture canina, et projici inter stercora.*
2. *Quod procedit, siue se interficiat, conscientia proprij sceleris, siue tardio vita effectus.*
3. *Legatum relatum Ecclesiæ per illum, qui seipsum interfecit, Ecclesiæ debetur, licet eius cadaver non possit tradi sepultura Ecclesiastica.*

C A P. II.

Quoniam Sacri Canones, orare, & orationes facere pro illo, qui se ipsum interfecit, prohibent, cap. placuit, 23. quæst. 5. cap. 1. torneat, cap. super eodem de raptor. & ob id frustra sepulturam petit, quæ sine illis orationibus fieri non solet, tit. de sepult. si sibi nequam, cui bonus? Eccles. 13. cap. non licet, 23. quæstione 5. si sibi non pepercit, cui parceret, l. 2. n. 5. si quis autem, ff. de bon. cor. & ob id Rot. Auenion. exclamavit contra illum infelicem, qui se ipsum veneno, & pugione in propria camera interfecit, careat, careat sepultura, & inter stercora projiciatur, iuxta gloss. in d. cap. placuit, quæ dat illi caninam sepulturam, Roman. consil. 264. Bened. Rayn. in cap. Raynurus, in verb. mortuo, itaque testatore, 1. n. 59. Farinac. q. 128. num. 16. Laurent. fecit. Auenion. 122. num. 8. licet ille infelix prius ier. p. iisset quasdam epistolæ, in quibus orabat, ut eius cadaver sepulturæ traheretur, & iusfragia pro salute eius animæ fierent; & latè, qui alios allegat Modern. Rom. liet. quæst. 128. num. 16.

2. num. 16. † Vbi subdit, etiam si se occidat, non conscientia proprij sceleris, sed rædio vitæ affectus imo si fuisset in Ecclesia sepultus, deberet cadaver exhumari, & tradi sepulturæ caninæ, Io. Sichard, in l. 2. num. 2. C. qui testam. facere posse. Ign. in l. 2. §. 1. is manus, num. 79. ff. ad Syllan. Farinac. d. q. 128. num. 16. & seqq. vbi limitat in duobus casibus; Primo, quando quis, propter furorem se ipsum interficit; Secundo quando non plenè constaret, quod quis se ipsum interemerit.

3. Sed bene verum est, quod Legatum relictum Ecclesiæ ab eo, qui se interfecit, debetur, Farinac. ibi, nu. 20. Imo fuit disputatum per dictam Rotam Auenion, dicta decif. 122. an esset sciendum in dictum cadaver, & furca suspendendum; & haec ibi referuntur; sed Farinac, multa scribit de hoc, in dict. quæst. 128. ferè per totam, & prius dixit in quæst. 8. nu. 80. & sequent. & in dict. quæst. 128. num. 2. refert plura exempla illorum, qui varijs modis manus violentas in se ipsos iniecerunt, & mortem consciuerunt, & nuper fuit editus in lucem unus tractatus de Authoritate in se ipsum.

Et existis ad laudem Sanctissimæ Trinitatis, hac die in festo glorioissimi Apostoli S. Andreæ, de anno 1612. supremam manum impossi huic Primo Libro Tractatus ad Defensam, quæ dies mihi quidem felix admonendum est, cum in ea inciperim Tractatus de Pace, Treuga, Verbo dato, & Cautione de non offendendo, & in eadē perfecerim illius Tractatus ad Defensam Librum Primum, in duobus Tomis diuisum;

Ideò eundem glori osi sumum Apostolam, genibus flexis, toto corde rogo, atque oblecro, quod, sicut ipse, concupiscenti animo, gaudens ad Crucis patibulum accessit, in qua humani generis recuperatio, per mortem Sacratissimi, & Immaculati Redemptoris nostri Iesu Christi, facta fuit, ita pro peccatorum meorum remissione clemens intercedat, ne in illo tremendo Dei Iudicio in illa compræhendat sententia: Ite maledicti in ignem æternum; sed frui gloria æterna valeam, summa Omnipotenti Dei misericordia, & Beati Simæ semper Virginis Mariæ meritis, totius familie de Guazzinis specialis Patronæ, & Aduocatæ, in cuius Sanctissimæ Annunciationis honorem, in Ecclesia Cathedrali Sancti Floredi Civitatis Castelli, seu Typherni eadem familia Sacellum de Iuce patronitus eiusdem per donationem erexit, atque construxit, de quo nouissimè prouisus fuit Paulus filius meus dilectissimus.

Et deprecor benignum lectorem, vt omnia æquo animo accipiat, & si quid recte monui, Deo receptum referat, si qua in re erravi, memor sit Justiniani sententia: Omnia meminisse, & in nullo penitus errare, diuinitatis, est potius, quam mortalitatis, & quemcumque scripsi Sanctæ Catholicæ, & Apostolicæ Romanae Ecclesiæ, eiusque Sanctissimi, & Summi Sacerdotis Domini Nostri Iesu Christi Vicarij. Pontificis Maximi censuræ subiecjo. Ac sit dentique huius peregrinationis meæ, non otiosæ, & inutiliter transactæ, cum obiero, talitem apud meos posteros, testificatio.

F I N

INDEX

INDEX
RERVM, ET SENTENTIARVM,
Quæ in Prima, & Secunda Parte Primi Libri
Sebastiani Guazzini continentur.

Absentia excusat citatum, & allegata sine causa, an suspendat, & potest allegari per quemcumque de populo, & potest allegari per Procuratorem constitutum ad prosequendam causam, nec Procurator tenetur satis dare, & quomodo probetur absentia, latissime in ista materia, vide Defens. 1. c. 1. per totum.
Absentia ex quibus causis excusat absentem non comparentem, Defens. 1. 2. c. 1 ferè per totum.
Absentes a quibus puniuntur causa Reipublicæ, tom. 1. n. 33. fol. 114.
Absolutio torto an sit concedenda diffinitiæ, vel cum clausula ex bacterius deductis, vide tortus.
Absolutus, vel condemnatus in furo Ecclesiastico, in delictis mixti fori, quando possit iterum molestari in foro sæculari, vide in verbo condemnatio.
Absentes rei prius sunt condemnandi, antequam publicetur processus presentibus, vide in verb. Publicatio.
absolutus in uno loco, quando possit condemnari in alio, & è contra, vide in verbo condemnatio.
Absolutus gratiatus, vel condemnatus in loco delitti, an possit inquietari in loco originis, vel domiciliij, tom. 1. num. 7. fol. 44.
Absentia probatur per presentiam in alio loco, tom. 2. num. 12. fol. 32.
Absentia unius loci probatur per presentiam alterius loci, num. 12. fol. ibid.
Absolutio tollit omnem maculam criminis, tom. 1. num. 82. fol. 244.
Absolutus a crimen, quando possit iterum molestari, vide latè in 2. Defensione, c. 7.
Absoluti non debet carceratus, si adsint alijs plures inquisiti de eodem delicto extra carceres, tom. 1. num. 39. fol. 122.
Absolutus non potest abstringi ad præstandam cautionem de se representando, tom. 1. num. 51. fol. 253.
Absolutoria, quando dicatur definitiva, vel ab obseruatione iudicij, tom. 1. num. 11. fol. 137.
absolutus ex capite innocentiae non potest amplius molestari, & innocentia quomodo probetur, numero 12. & seq. fol. ibidem.
Absolutus, quando possit super eodem crimen, iterum molestari ex nouis superuenientibus indicijs, & que indicia requirantur, vide latè in Defens. 2. c. 7.
Actio ubi non oritur parti, nec oritur fisco, t. 1. n. 2. f. 115.
Acta scripta per iudicem non valent, t. 1. n. 3. fol. 368.
Acta facta in iudicio ciuali, quando probent in criminali Defens. 3. 2. c. 7. num. 4.
Actio ad damna, & interesse est perpetua, vide interesse.
Actio duplex oritur pro delicto, & na pro interesse Principis, altera pro interesse partis. Defens. 3. 4. c. 4. num. 1.
Actio honoraria potest intentari per partem, Defens. 3. 4. cap.

4. num. 1. & latè de illa materia ibi, num. 16. & seq.
Acta causæ quis teneatur transportare in causa appellationis, an appellans seu appellatus, & quibus expensis fiat transportatio, & quæ acta transportari debent, Defens. 3. 6. c.
22. ubi declaratur Concilium Tridentinum, quæ acta sint transportanda, c. 2. num. 3.
Accusatio non potest iterum proponi per sapientes in gradu, quando proximior fecit pacem, vel transactio cum offendente, vide in verbo Transactio.
Accusationis nullitatem, quando quis proponere debet, vide in verbo exceptio.
Accusator in quacunque parte iudicij potest desistere ab accusatione etiam in causa appellationis, & quid si dixerit non fuisse iniuriatum, tom. 2. num. 26. fol. 60.
Accusatio debet habere plura requisita, de quibus latè in tercia Defensione, c. 7.
Annus commissi delicti in accusatione, & inquisitione exprimi debet, & quid in crimen falsi, to. 1. numero 2. & seq. fol. 151.
Accusator non potest puniri de calunnia, nisi prafigatur ei terminus ad se defensionum super calunnia, et debeat condemnari in eadem sententia absolutoria rei, tom. 1. num. 51. et seq. fol. 170.
Accusator an excusat a calunnia ex iusta causa, et ab expensis, num. 52. et seqq. et ibi habetur an excusat a calunnia ex iusta causa. fol. ibid.
Accusatio habens aliquam qualitatem expressam si non probetur, an sequi possit condenatio, vide in verbo qualitas.
Accusatio quid sit, et quotuplex sit, to. 1. num. 2. fol. 148.
Accusare, quæ persona non possint, num. 2. fol. ibid.
Accusator calumniosus arbitrio iudicis punitur etiam usque ad mortem, vide in verbo calunnia.
Accusatio nulla in uno capite, an dicatur nulla in alijs, tomo 1. nn. 6. fol. 156.
Accusator, quando possit addere, vel detrahere aliquam qualitatem in accusatione, vel inquisitione, Defens. 3. et sequent.
accusatori pauperi, an sint subministranda alimenta, to. 1. n. 6. fol. 235.
accusator, vel denunciator potest adstringi ad cautionem de reficiendis expensis, si delictum non sit verum, tom. 1. num. 11. fol. 173.
accusator in dubio non censetur calumniosus, vide in verbo calunnia.
accusationis tot sunt capita, quot sunt capita delictorum, to. 1. num. 6. fol. 156.
accusatus, quando possit suum accusatorem reaccusare, latè in 3. Defens. c. 10. per totum.
accusator, qui semel desistit ab accusatione, an possit iterum reaccusare, quando dicatur desistisse, latè in 3. Defens. cap. 11. per totum.
accusatio an requirat subscriptionem sub pena Thalionis, to. 1. sub num. 13. fol. 154.
accusatus promittens solvere expensas, vel non accedere